
 1

počet stran: 2 počet příloh: 3 

BRK-01-2017-05P 
  
Vyhodnocení Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2016. Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na roky 2017 až 2020, Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2017,   
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 01/2017 dne 8. března 2017 zpracoval: J. Pokorný 
předkládá: J. Murárik   
Popis problému: 
 
Dnem 31. 12. 2016 skončila platnost Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2012 až 2016. V souladu se Strategií prevence kriminality ČR na léta 2016 až 2020 a 
v souladu s Programem rozvoje Kraje Vysočina schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina  dne 13. září 2016 usnesením č. 0387/05/2016/ZK novou Koncepci prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2016 až 2020 (dále jen „Koncepce“). Nástrojem realizace opatření 
obsažených v Koncepci jsou roční programy prevence kriminality, které stanoví, jaká opatření budou v příslušném roce realizována, kdo je bude realizovat a jaké bude finanční 
zajištění. Z tohoto důvodu byl pracovní skupinou prevence kriminality (jmenovaná ředitelem Krajského úřadu Kraje Vysočina) ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina vypracován návrh Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2017.   
Schválení vlastního programu prevence kriminality je jednou z podmínek Ministerstva vnitra ČR pro podání žádosti o poskytnutí státní dotace na realizaci projektů prevence kriminality 
Kraje Vysočina a obcí Kraje Vysočina v roce 2017. 
Usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina číslo 0568/07/2015/ZK byl schválen Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2016. Informace o jeho realizaci a finančních 
výdajích jsou uvedeny v příloze č. BRK-01-2017-05, př. 1. 
 
 Návrh řešení, zdůvodnění: 
V souladu s ust. § 1, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a na základě 
podmínek pro čerpání státních dotací na projekty prevence kriminality, vymezených ve Strategii prevence kriminality ČR na léta 2016 až 2020 byla zpracována a zastupitelstvem 
kraje v září 2016 schválena nová Koncepce, která obsahuje opatření ke snížení kriminality a zvýšení pocitu bezpečí občanů.  Zastupitelstvo Kraje Vysočina, v  souladu s Koncepcí, schválilo  Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2017 (dále jen „Program 
2017“ – příloha č. BRK-01-2017-05, př. 2). Program 2017 vychází z opatření obsažených v Koncepci a z hlavních bezpečnostních problémů Kraje Vysočina, vymezených ve 
spolupráci s  Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina na základě analýzy kriminality v kraji za rok 2016. Součástí Programu 2017 jsou i Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
poskytování dotací na výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2017. Žádosti o dotace z rozpočtu Kraje Vysočina byly již vyhodnoceny a schvalovat je bude zastupitelstvo kraje dne 28. 3. 2017.   
 
Návrh usnesení: 
Bezpečnostní rada kraje   bere na vědomí 



 2

 Koncepci prevence kriminality Kraje vysočina na léta 2017 až 2020 dle materiálu 
BRK-01-2017-05, př. 1  

 Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2017 dle materiálu BRK-01-2017-05, př. 2;  
 informaci o realizaci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2016 dle 

materiálu BRK-01-2017-05, př. 3; 
  

odpovědnost: členové BRK termín: do 31. 12. 2017  


